Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122200103

103

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 148, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE
O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a Lei nº
12.772/12, com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução n°
24/2019 do Consepe/UFPB torna público o resultado final do Processo Simplificado
para Professor Visitante na área de Ciências Humanas, Antropologia e Ecologia e linha
de pesquisa em Ambiente e Sociedade, do Programa de Pós-Graduação em
Antropologia (PPGA) e Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Monitoramento
Ambiental (PPGEMA), promovido pelo Departamento de Ciências Sociais, do Centro de
Ciências Aplicadas e Educação, Campus IV, objeto do Edital n° 83, cujo extrato foi
publicado no Dou n° 154, de 14/08/2023, seção 3, p. 52, conforme discriminado no
quadro abaixo (Processo nº 23074.125544/2023-38):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova de
Títulos

Plano
Individual

Nota
Final

. 1º lugar José Manuel Peixoto Caldas 6 2,48 8,48

. 2º lugar Maria de Los Angeles Arias Guevara 2,91 2,77 5,68

. Aprovados - Pretos ou Pardos

. Classificação Nome Prova de
Títulos

Plano
Individual

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) aprovados(as) - - -

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova de
Títulos

Plano
Individual

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) aprovados(as) - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2023

A Comissão Permanente de Licitação do CCHSA/UFPB, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado do Pregão SRP nº 12/2023, que trata da Aquisição de
MATERIAIS PERMANENTES, para atender as demandas dos laboratórios do Centro de
Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros". Foram
vencedovencedores, 24 Fornecedores, a seguir elencados: 1. 05.030.339/0001-54 - FONTES
E ARAUJO LTDA. (ITENS 28-43-57) 2. 05.933.341/0001-33 - NOROESTE COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA. (ITENS 11) 3. 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E
SERVICOS ANALITICOS LTDA. (ITENS 12) 4. 10.942.831/0001-36 - COMERCIAL
VANGUARDEIRA LTDA (ITENS 44) 5. 13.158.576/0001-23 - F C NICOLAU EQUIPAMENT
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA (ITENS 39) 6. 19.031.878/0001-12 - AUTOMX
SOLUCOES LTDA. (ITENS 40-41) 7. 21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. (ITENS 90-10) 8. 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E
LICITACOES LTDA. (ITENS 15-50) 9. 39.157.266/0001-88 - QUARTZ INDUSTRIA E CO M E R C I O
DE EQUIPAMENTOS PARA LA-BORATORIO LTDA. (ITENS 48) 10. 41.086.624/0001-50 -
MUNDIAL CIENTI-FICA LTDA. (ITENS 20) 11. 42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY CO M E R C I O
LTDA. (ITENS 17) 12. 44.854.551/0001-98 - A ECONOMICA COMERCIO LTDA. (ITENS 3) 13.
45.329.312/0001-81 - BT COMERCIO INTELIGEN TE LTDA. (ITENS 26) 14. 45.769.285/0001-
68 - REDNOV FERRA-MENTAS LTDA. (ITENS 23-2737-38-56) 15. 48.706.431/0001-02 -
BETAQUIMICA E-QUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA. (ITENS 29-35-42-62) 16.
48.878.071/0001-18 - MELI SHOP LTDA. (ITENS24) 17. 49.140.067/0001-10 - DANTAS
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. (ITENS 53-59) 18. 49.329.140/0001-05 - GW C
INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA. (ITENS 30-61) 19.
49.385.374/0001-61 - K J DE M ANDRADE LTDA.(ITENS 4) 20. 49.461.961/0001-92 - VINCITA
COMERCIO DE I MPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA. (ITENS 64) 21. 49.949.246/0001-01 -
NOVA MIX LTDA. (ITENS 31) 22. 52.087.237/0001-55 - PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA .
(ITENS 36) 23. 68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PA PARA LABORATORIO LTDA.
(ITENS 7) 24. 80.243.769/0001-70 - AMBARLAB PRODUTOS LAB ORATORIAIS LTDA. (ITENS 2-
22-32-33-34-45-52-58-63-66)

GEORGE RODRIGO BELTRÃO DA CRUZ
Diretor do CCHSA/UFPB

(SIDEC - 21/12/2023) 153074-15231-2023NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 153066

Nº Processo: 23074.072697/2021-43.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 4/2023. Contratante:
SUPERINTENDENCIA DE ORCAMENTO E FINANCAS/UFPB.
Contratado: 10.554.443/0001-88 - RN CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação
de serviços técnicos de engenharia para conclusão da obra do centro
administrativo, do centro de ciências aplicadas e educação (CCAE), localizado
no Campus IV, Rio Tinto-PB, a serem executadas nas condições estabelecidas
no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao
edital da licitação.
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 08/01/2024 a 08/03/2025. Valor Total: R$ 885.099,44.
Data de Assinatura: 20/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Termo de Contrato nº. 27/2022 Processo: 23075.001633/2022-81
Partícipes: Fundação da Universidade Federal do Paraná para o Desenvolvimento da
Ciência, da Tecnologia e da Cultura - FUNPAR; Universidade Federal do Paraná - UFPR;
KLABIN S.A - KLABIN. Resumo do Objeto: Prorrogação do prazo do Instrumento de Acordo
de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação por 3(três) meses.. Data de
Assinatura: 20/12/2023. Assinam: Marcos Miranda da Silva e Tomas Sparano Martins -
FUNPAR, Ricardo Marcelo Fonseca - UFPR, Francisco Razzolini e José Soares - KLABIN.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. 1º lugar Rafaela Lopes Da Silva 91.66 93,00 92,20

. 2º lugar Lays Raianne Azevedo da Costa 84,00 100,00 90,40

. 3º lugar Marcia Suzanna Dutra Abreu Borges da Fonseca 71,66 94,81 80,92

. Aprovados - Pretos ou Pardos

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota Final

. - Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - -

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota Final

. - Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EDITAL Nº 404, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do
processo seletivo para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº 336/23-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
20/10/2023, Seção 3, página 79, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, a
seguir discriminado:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Pediatria
Área de Conhecimento: Dermatologia Pediátrica
Matérias Específicas: Dermatologia Pediátrica
Processo: 23075.036927/2023-12
Número de Vagas: 01 (uma)
Classificação Geral:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 Sheron Luize Costa de Carvalho 9,16

Vaga destinada a candidato negro:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos inscritos.

Vaga destinada a candidato com deficiência:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos inscritos.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

EDITAL Nº 405, DE DEZEMBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do
processo seletivo para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº 377/23-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
01/12/2023, Seção 3, página 60, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais,
a seguir discriminado:

Setor: Ciências Biológicas
Departamento: Genética
Área de Conhecimento: Genética e Evolução
Matérias Específicas: Genética e Evolução
Processo: 23075.070995/2023-01
Número de Vagas: 01 (uma)
Classificação Geral:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 Márcia Regina Pincerti 8,44

. 2 Luiz Fernando Ribeiro 8,36

. 3 Ângela Cristina Ikeda 8,10

. 4 Valéria Bumiller Bini Hoch 7,72

Vaga destinada a candidato negro:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos inscritos.

Vaga destinada a candidato com deficiência:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos inscritos.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

EDITAL Nº 406, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do processo seletivo para contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº
336/2023-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 20/10/2023, Seção 3, página 79,
em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a seguir
discriminado:

Setor: Ciências Sociais Aplicadas
Departamento: Ciências Contábeis
Área de Conhecimento: Contabilidade Geral
Matérias Específicas: Disciplinas da Área de Contabilidade Geral e

Disciplinas de metodologia e desenvolvimento de pesquisa na área da
Contabilidade.

Processo: 23075.054910/2023-39
Número de Vagas: 01 (uma)
Classificação Geral:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 Paula Pontes de Campos Rasera 8,34

. 2 Allison Manoel de Sousa 8,18

Vaga destinada a candidato negro:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos inscritos.

Vaga destinada a candidato com deficiência:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos inscritos.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DSP2
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-22T10:48:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial